2.1
2.1.1
2.1.2
22
23

3.1
3.2

3.2.1
322
33

33.1
33.2
333
334
34

3.5

3.5.1
3.5.2

4.1
4.2
4.3

INHALT

Uberblick und Quellenlage

Aufgaben und Struktur der Linie XIV Ende der achtziger Jahre
Aufgaben der Diensteinheit

Der Untersuchungshaftvollzug
Strafgefangenenarbeitskommandos

Die organisatorische Struktur in den achtziger Jahren

Der Kaderbestand

Entwicklungsgeschichte
Vorgeschichte

Entwicklung der Rechtsgrundlagen und innerdienstlichen
Bestimmungen

Die gesetzliche Ebene

Untergesetzliche Normen

Entwicklung von Aufgaben und Tétigkeit
Untersuchungshaftvollzug

Strafvollzug

Inoffizielle Arbeit

Anleitung der Abteilungen XIV der Bezirksverwaltungen
Strukturentwicklung

Die Kaderentwicklung

Die Leiter der Abteilung XIV des MfS Berlin
Mitarbeiterentwicklung

Anhang
Tabellarische Ubersichten
Haftanstalten der Staatssicherheit

Abkiirzungen

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/97221996X

digitalisiert durch

16
19
24

26
26

27
28
33
37
37
43
46
47
47
51
51
54

56
56
58
64

B

T


http://d-nb.info/97221996X

