

INHALT

1	Überblick und Quellenlage	3
2	Aufgaben und Struktur der Linie XIV Ende der achtziger Jahre	7
2.1	Aufgaben der Diensteinheit	7
2.1.1	Der Untersuchungshaftvollzug	7
2.1.2	Strafgefangenenarbeitskommandos	16
2.2	Die organisatorische Struktur in den achtziger Jahren	19
2.3	Der Kaderbestand	24
3	Entwicklungsgeschichte	26
3.1	Vorgeschichte	26
3.2	Entwicklung der Rechtsgrundlagen und innerdienstlichen Bestimmungen	27
3.2.1	Die gesetzliche Ebene	28
3.2.2	Untergesetzliche Normen	33
3.3	Entwicklung von Aufgaben und Tätigkeit	37
3.3.1	Untersuchungshaftvollzug	37
3.3.2	Strafvollzug	43
3.3.3	Inoffizielle Arbeit	46
3.3.4	Anleitung der Abteilungen XIV der Bezirksverwaltungen	47
3.4	Strukturentwicklung	47
3.5	Die Kaderentwicklung	51
3.5.1	Die Leiter der Abteilung XIV des MfS Berlin	51
3.5.2	Mitarbeiterentwicklung	54
4	Anhang	56
4.1	Tabellarische Übersichten	56
4.2	Haftanstalten der Staatssicherheit	58
4.3	Abkürzungen	64